
Zonenleistungs-

preis der 

Obergrenze

kumulierter 

Zonenleistungs-

preis

die ersten 1.500 kW 0 bis 1.500 kW 15,44 €/kW 11,41 €/kW 23.160,00 € 23.160,00 €

die weiteren 1.500 kW 1.501 bis 3.000 kW 11,73 €/kW 7,56 €/kW 17.595,00 € 40.755,00 €

alle weiteren kW 11,56 €/kW 7,38 €/kW

Zonenarbeits-

preis der 

Obergrenze

kumulierter 

Zonenarbeits-

preis

die ersten 2.000.000 kWh/Jahr 0,4719 ct/kWh 0,3524 ct/kWh 9.438,00 € 9.438,00 €

die weiteren 3.000.000 kWh/Jahr 0,3708 ct/kWh 0,2474 ct/kWh 11.124,00 € 20.562,00 €

alle weiteren 0,3587 ct/kWh 0,2349 ct/kWh

Mess- und Abrechnungsentgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Messung * Gesamt-

Messentgelt *

13,21 €/a

13,86 €/a

16,05 €/a

18,22 €/a

131,64 €/a

140,67 €/a

186,72 €/a

255,65 €/a

Mengen-Umwerter 93,42 €/a

Daten-Logger 70,46 €/a

Kommunikationseinrichtung 61,60 €/a

Beispielrechnung

Mengen-Umwerter, Daten-Logger und Modem für ZFA

20.562,00 € + (1.000.000 kWh * 0,3587) ct/kWh / 100 = 24.149,00 €

40.755,00 € + (1.000 kW * 11,56) €/kW = 52.315,00 €

186,72 €

93,42 € + 70,46 € + 61,60 € = 225,48 €

76.876,20 €

Konzessionsabgaben / Mehrwertsteuer

* Messentgelte

Zusatzausstattung

Annahme:

Berechnung:

Ergebnis:

Zusätzlich zu den Netzentgelten wird als Aufschlag die an die Stadt Steinfurt zu entrichtende Konzessionsabgabe gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) 

vom 09. Januar 1992 erhoben. Auf die aufgeführten Nettopreise wird die Mehrwertsteuer in der jeweils gültigen Höhe berechnet.

Zeitraum:

6.000.000 kWh

0 bis 2.000.000 kWh

2.000.001 bis 5.000.000 kWh

ab 5.000.001 kWh

Zählertyp

6,72 €/a

Balgengaszähler bzw. 

Drehkolben-zähler

Messstellen-

betrieb *

G2,5-G4

133,94 €/a

180,00 €/a

Zone

Zonenarbeitspreis

inkl. 

vorgelagertem 

Netz

davon Anteil 

Verteilnetz 

(genehmigt)

inkl. 

vorgelagertem 

Netz

inkl. vorgelagertem 

Netz

inkl. 

vorgelagertem 

Netz

davon Anteil 

Verteilnetz 

(genehmigt)

inkl. 

vorgelagertem 

Netz

inkl. vorgelagertem 

Netz

ab 2.501 kW

Arbeitspreise

G400-G650

Stadtwerke Steinfurt GmbH 

Preisblatt Netznutzung Gas - Kunden mit Leistungsmessung

ab 01.01.2025

Endgültig (Stand: 12.12.2024)
Die Netzentgelte beinhalten die Entgelte der vorgelagerten Netzbetreiber

Leistungs- und Arbeitspreise

Leistungspreise 

Zone

Zonenleistungspreis

G6

G10-G16

G25

G40

G65

G100-G250

6,49 €/a

7,13 €/a

9,32 €/a

11,50 €/a

124,91 €/a

Zusatzausstattung:

3.500 kW

1 Jahr

G100

248,93 €/a

Die hier ausgewiesenen Messentgelte umfassen eine tägliche Datenübermittlung. Für stündliche Datenübermittlungen ist eine Einzelfallprüfung notwendig.  

Zählertyp:

Zusatzausstattung:

Arbeit:

Leistung:

Messung:

Arbeit:

Leistung



inkl. 

vorgelagertem 

Netz

davon Anteil 

Verteilnetz 

(genehmigt)

inkl. 

vorgelagertem 

Netz

davon Anteil 

Verteilnetz 

(genehmigt)

0,75 €/Monat 0,75 €/Monat 4,0982 ct/kWh 3,6910 ct/kWh

2,25 €/Monat 2,25 €/Monat 2,2982 ct/kWh 1,8910 ct/kWh

5,25 €/Monat 5,25 €/Monat 1,3982 ct/kWh 0,9910 ct/kWh

7,50 €/Monat 7,50 €/Monat 1,3442 ct/kWh 0,9370 ct/kWh

30,00 €/Monat 30,00 €/Monat 1,2542 ct/kWh 0,8470 ct/kWh

45,00 €/Monat 45,00 €/Monat 1,2362 ct/kWh 0,8290 ct/kWh

Mess- und Abrechnungsentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

Messung * Gesamt-

Messentgelt *

13,21 €/a

13,86 €/a

16,05 €/a

18,22 €/a

131,64 €/a

140,67 €/a

186,72 €/a

255,65 €/a

Beispielrechnung

20.000 kWh

1 Jahr

G4

20.000 kWh * 1,3982 ct/kWh / 100 = 279,64 €

5,25 €/Monat * 12 = 63,00 €

13,21 €

355,85 €

Konzessionsabgaben / Mehrwertsteuer

Entgelte für Messung und Abrechnung / Konzessionsabgaben / Mehrwertsteuer

Ergebnis:

Zusätzlich zu den Netzentgelten wird als Aufschlag die an die Stadt Steinfurt zu entrichtende Konzessionsabgabe gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) 

vom 09. Januar 1992 erhoben. Auf die aufgeführten Nettopreise wird die Mehrwertsteuer in der jeweils gültigen Höhe berechnet.

Stadtwerke Steinfurt GmbH 

4.001 50.000 kWh

50.001 300.000 kWh

300.001 1.000.000 kWh

1.000.001

Die Netzentgelte beinhalten die Entgelte der vorgelagerten Netzbetreiber

Kunden ohne Leistungsmessung (gilt für Abnahmemengen unterhalb von 1.500.000 kWh)

Jahresarbeit Grundpreis Arbeitspreis

von bis

1.500.000 kWh

ab 01.01.2025

0 1.000 kWh

Preisblatt Netznutzung Gas - Sonderformen der Netznutzung nach § 20 Abs. 2 GasNEV

1.001

Zählertyp

6,72 €/a

Annahme:

Berechnung:

Die Netzentgelte beinhalten die Entgelte der vorgelagerten Netzbetreiber

Gesondertes Netzentgelt Gesondertes Netzentgelt
Ausspeisepunkte

Die Stadtwerke Steinfurt Netz GmbH hat für bestimmte Ausspeisepunkte aus dem örtlichen Verteilnetz gesonderte 

Netzentgelte gemäß § 20 Abs. 2 GasNEV gebildet.

Endgültig (Stand: 12.12.2024)

Zeitraum:

Die gesonderten Netzentgelte beinhalten Entgelte für Messung und Abrechnung. Zusätzlich zu den Netzentgelten wird als Aufschlag die an die 

Stadt Steinfurt zu entrichtende Konzessionsabgabe gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) vom 09. Januar 1992 erhoben. Auf die aufgeführten Nettopreise 

wird die Mehrwertsteuer in der jeweils gültigen Höhe berechnet. 

inkl. vorgelagertem Netz davon Anteil Verteilnetz (genehmigt)

DE7003794856502010026430160012643
242.317,91 €/Jahr 135.487,33 €/Jahr

DE7003794856502010026430160012644

Leistung:

6,49 €/a

7,13 €/a

9,32 €/a

11,50 €/a

Stadtwerke Steinfurt GmbH 

Preisblatt Netznutzung Gas - Kunden ohne Leistungsmessung

ab 01.01.2025

Endgültig (Stand: 12.12.2024)

Messung:

G100-G250

G400-G650

180,00 €/a

248,93 €/a

Arbeit:

Zählertyp:

Arbeit:

G65 133,94 €/a

G25

G40

Messstellen-

betrieb *

4.000 kWh

124,91 €/a

Balgengaszähler bzw. 

Drehkolben-zähler

G2,5-G4

G6

G10-G16


